Hermod. iij.

**R**enūciate iohāni

quā vidistis et audistis. **Dath. xj.** Nunc volo predicare de sancto euāgelio secundum intellectū spūalē. scilicet primo salutē sęgo maria. et cetera. **Renūciate iohi et cetera.** Thema istud est responsio quā fecit xpus iohi per nūcios dicēs. **Renūciate et cetera.** Scilicet spūaliter maxime tropologicē seu moralitē. scilicet primo declarare duo sęba thēatę. **Primo** quōs sit iste **Johānes** in carcerat. **Secundo** quō sunt isti nūcij per quos xpus misit sibi dicere. **Renūciate. et cetera.** Quantū ad p̄mū. **Johānes** in carcerat est quilibet xpianus existēs in peccō mortali. **Johes** autē interpretat cui facta est donatio a deo. **Nō** nulli creature humane donauit de t̄m̄ q̄tū dedit xpiano. **Cui** p̄mo dedit de b̄n̄ficiū generale. scilicet imaginem suā p̄riā in creatiōe. **Quia** sic de est vn̄ i essentia et trin̄ in p̄sonis. ita aia est vna i essentia et tres potētie. **Itē** de p̄z dedit filiū suū xpiano in sociū in h̄ mūdo. xxxij. annis. qui ore p̄prio predicauit secreta fidei. de gl̄ia dei. de gaudio paradisi. de penis inferni et purgatorij. in q̄ dedit nob̄ suā sapiām. **Itē** dedit nob̄ suam potētiam in miraculoꝝ opatiōe. quā dicta sua miracul̄ confirmabat. **Itē** xpiano vitā suā dedit et sanguinē p̄riū i n̄ra redēptiōe. quā nihil aliud fuisse sufficiens p̄ciū. **Itē** dedit dilectā aiam suāz quā in morte fuit a corpore separata. ut nob̄ daret in h̄ mūdo vitā gr̄e. et i celo vitam gl̄ie. **Itē** dat nob̄ corp̄ suū in cōiōne et suā diuinitatē in fruitiōe et celū phabitatiōe. **Si** ę fm̄ interpretatiōe iohes est cui facta ē donatio a dño. **Et** cū xpianis d̄s dederit tot donā. iō quilibet xpianus d̄r iohes. et possum̄ dicere de deo. maria et p̄ciosa nobis p̄missa donauit. ut p̄ b̄ efficiamini diuine nature p̄sortes. **De. i.** **Scilicet** iohes. i. xpianus est in vinculis. i. i carcerat quā est in peccō mortali. **Culpa** est captio. vincula sunt peccā mortalia. et quot peccata h̄z homo. tot vinculis ligat. **Pro** quō notandum quō aia h̄z oīa mēbra ut corp̄. scilicet sūt spūalia sic mēbra corp̄is sunt corp̄alia. **Et** fm̄ mēbrū quō peccat sic aia ligat cathena. cuius captus est in inferno. **Verbi** gr̄a. quā hō peccat per gulā vel linguā male loquēdo s̄ deuū vel p̄tra primū statim aia ligat in gutture. **Idē** frangēdo ieiunia eccl̄ie vel p̄nie sine voti sine nimis comedēdo vel bibēdo inebriādo se. **Quo** r̄iens in h̄ peccasti. tot cathenis es ligatus i gutture. **Idē** quā peccat corde sugbiēdo inui

dendo irascēdo male desiderādo vel cogitādo. tot cathenis ē ligat iuxta cor in pectore. **Idē** quā hō peccat manib̄ furādo. p̄rim̄ pcutiēdo. vel inhoneste tāgēdo et cetera. **Idē** quā hō peccat renib̄ per luxuriā. quā ut dicit **Gregori.** per luxuriē renib̄ h̄z suā radicē. **Idē** quō peccat vbi eūdo ad sortilegos. vel ad alia mala cum socijs. **Isto** mō xpianus vinculat et in carcerat in captiōe culpe. **Auctas.** **Iniquitates** sue captiū impiū et funib̄ peccōꝝ suoz p̄stringitur. **Prover. v.** **Nota** impiū. quō magis impietas est captiua filiā regis. i. aiam filiā dei. quā nihil h̄z a p̄re carnali. quō aia hoīs a solo deo increat̄ corpi. scilicet materia ad eā p̄zem disponat. quā peccōꝝ videt diabolo modico p̄cio delectatōnis. **Ecce** quō est **Johes** captus et vinculat. **Quantū** ad sc̄dm̄ videndū est quō sunt nūcij quōs xpus misit ad iohem captū dicēs **Renūciate iohi et cetera.** **Dico** quō isti nūcij sunt predicatorēs. i. oīs illi quō habēt officium predicādi. **Auctas.** **Quō** autē predicabūt nisi mittant. ad **Ro. x.** **Nota** quō audiet scilicet p̄p̄ta p̄cepta. et illa que h̄nt credere et facere sine predicante. **Quō** s̄o predicabūt nisi mittant. vel p̄ aptā reuelatiōnē. sicut misit ap̄los dicēs. **Ecce** ego mitto vos sicut oues i medio lupoz. **Dat. x.** **Lupi** sunt detractores quō mordēt murmurādo. et cetera. vel mittunt a deo per secretā inspirationē. quā pponūt predicare bonas doctrinas. scilicet quā predicāt doctrinas poetaz. quō tūc nō mittunt a deo scilicet a diabolo. **Ideo** quasi p̄ impossibile dicit apostolus. **Quomodo** predicabūt nisi mittant. **Predicadores** ergo qui mittunt a deo debēt renūciare **Johāni.** id est. christiano capto et vinculato ea que in sacra scriptura au diuerūt legēdo. vel viderūt cōtemplando et studēdo quō poterit liberari et exire de captiōe culpe. **Ecce** quare dicit thema. **Renūciate.** i. vos predicatorēs nūcij mei **Johi.** i. christiano in vinculis cōstituto. que audistis et vidistis. scilicet in scriptura sacra. **Prope** h̄ volo vobis nūciare illa que vidi et audiui studēdo sanctū euāgelij. **Et** sunt septem quō xpus dixit nūcij **Johānis.** i. **Ceci** vident. claudij ambulant. leprosi mūdantur. surdi audiunt. mortui resurgūt. pauperes euāgelizant. **Beatus** est qui nō fuerit scandalizat in me. **Ista** septem sunt necessaria ad ercundum s̄ peccato que sunt peccatori nūciāda. fm̄ quō dixit christus. **Renūciate** **Johāni** quō vidistis et audi. et cetera. **Primū** est. **Ceci** vident. **Ceci** sunt peccatores i mala vita viuētes. p̄t̄z iudicio ȳd̄o.